EDITAL Nº 013/2024
Resultado do Processo Seletivo para o Programa de Monitoria

Com base na Deliberação CEETEPS Ceeteps 01/2010 consolidada pela 40, de 08-02-2018 e na

Instrução Normativa CESU nº 07, de 16-07-2018, a Direção da Fatec Americana Ministro

Ralph Biasi faz saber o resultado do processo seletivo do Programa de Monitoria do Centro

Paula Souza (CPS), de acordo com os seguintes termos:

1. DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

1.1. Os alunos inscritos foram classificados com base no item “4. DO PROCESSO

SELETIVO” e subitem “4.1 Monitoria – disciplina” divulgado no Edital 011/2024.

1.2. O aluno classficado para o exercício da monitoria nas disciplinas divulgadas no Edital

011/2024 e abaixo relacionados, conforme Tabela 1 estará identificado na coluna

“Resultado” como “Selecionado”.

Disciplina Vagas Aluno Resultado

Cálculo  2

João Ricardo de Souza Gomes Selecionado

Pedro Villafanha Martinez Selecionado

Davi Teles Sant Anna Lista de Espera

João Pedro Morelli Lista de Espera

Nicolas Furian Lista de Espera

Bento Junior Suzart Gomes Lista de Espera

Programação I 1

João Pedro Morelli Selecionado

Davi Teles Sant Anna Lista de Espera

João Ricardo de Souza Gomes Lista de espera

Programação II 2
Denis Guilherme Ferreira Espanhol Selecionado

João Ricardo de Souza Gomes Selecionado

Estrutura de Dados 1

Gustavo Tagliatelli Gomes Selecionado

João Pedro Moreli Lista de Espera

João Ricardo de Souza Gomes Lista de Espera

Engenharia de Software 1 João Ricardo de Souza Gomes Selecionado

Matemática 1 Rute França Selecionado

Inglês V 2

Camille Barbosa dos Santos Selecionado

Maria Gabriela Arraez Selecionado

João Ricardo de Souza Gomes Lista de Espera

Matemática Financeira  2

Noemi de Oliveira Bruno Selecionado

Henrique Aparecido Alencar dos Santos Selecionado

Pesquisa Operacional 1 NÃO HOUVE INSCRITOS

Cálculo Aplicado à Operações Logísticas 1 NÃO HOUVE INSCRITOS

Programação Orientada a Objeto 2
Filipe Gonçalves de Oliveira Selecionado

João Ricardo de Souza Gomes Selecionado

Tecelagem 1 Beatriz Carolina Alves Pessoa Selecionado

Tecnologia da Confecção e Vestuário

(Produção Têxtil/Design de Moda)
2

Laufey Guevara Valotto do Amaral Selecionado

Lavínia Chagas Nascimento Selecionado

Modelagem 1 NÃO HOUVE INSCRITOS

Processos de Lavanderia 1 Lucas Vinícius da Cruz Cardodso Selecionado

Sistemas Operacionais  1 João Pedro Moreli Selecionado

Sistemas Operacionais I 1
João Pedro Moreli Selecionado

João Ricardo de Souza Gomes Lista de Espera

Administração de Sistemas Operacionais

de Redes
1

João Victor Ferreira Lemes
Selecionado

Protocolos de Roteamento 1 Sabrina Hernandes da Silva Selecionado

DOS CANDIDATOS INDEFERIDOS

 Os alunos inscritos que tiveram a inscrição indeferida devido ao não atendimento dos
requisitos previstos no item “2. DOS REQUISITOS PARA INSCRIÇÃO” divulgadas no Edital
008/2023 e abaixo relacionados, conforme Tabela 2.

TABELA 2. Inscrições Indeferidas

Disciplina RA Aluno

Cálculo 40482412029

2. DO ACEITE

2.1. Os monitores selecionados receberão mais infromações por e-mail.

2.2. Os selecionados que não possuam conta-corrente no Banco do Brasil, deverão

providenciar abertura.

2.3. Inciar as atividades de monitoria a partir do dia 10/02/2025.

Americana, 22 de novembro 2024.

Prof. Wladimir da Costa

Diretor da Fatec Americana

Aluno não informou nenhuma das
disciplinas do Edital

40972423034
40962323042
40972311015
40972311033